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* 6 مهر در دفاع مقدس

* صدور اولین قطعنامه
شورای امنیت سازمان ملل

در خصوص جنگ عراق با ایران (1359 ش)
اشاره:

در تاریخ سوم مهر 1359 ش، چهار روز
پس از آغاز جنگ تحمیلی، دبیر کل

سازمان ملل به شورای امنیت اطلاع داد که
به رغم کوششهای به عمل آمده برای

توقف حملات، جنگ میان ایران و عراق در زمین، دریا و هوا ادامه یافته و خسارات جانی و مالی به بار میآورد. از این رو وی
پیشنهاد کرد شورای امنیت، مسئله را با فوریت رسیدگی کند. سرانجام این جلسه در روزهای چهارم تا ششم مهرماه آن سال

تشکیل شد و طرح صدور قطعنامهای در این زمینه به اتفاق آراء تصویب شد، تا این که قطعنامه 479 به عنوان اولین قطعنامه
شورای امنیت درباره جنگ عراق با ایران

صادر گردید.
در این قطعنامه، ضمن اظهار نگرانی عمیق

درباره وضعیت رو به گسترش جنگ
میان دو طرف، از ایران و عراق خواسته شده بود که مناقشه خود را از راههای مسالمتآمیز و طبق اصول عدالت و حقوق

بینالملل حل نمایند.
قطعنامه 479 به دلیل آن که هیچ اشارهای به متجاوز و آغازگر جنگ نداشته و دو طرف را به یک اندازه مورد خطاب قرار داده،

به عنوان ظالمانهترین و غیرعادلانهترین قطعنامه شورا در مورد جنگ عراق علیه ایران
به شمار میرود.

* سقوط سوسنگرد توسط
دشمن متجاوز بعثی (1359 ش)

اشاره:
در زمان جنگ ارتش عراق ۳ بار برای تصرف سوسنگرد تلاش کرد که با مقاومت شدید مردم مواجه گردید ولی

در حمله سوم شهر در محاصره ارتش عراق قرار گرفت. با حمله عراق در ۳۱ شهریور، عناصر
تیپ۳ زرهی لشکر ۹۲ اهواز، مستقر در پاسگاه صفریه و سوبله، نتوانستند حملات دشمن را دفع کنند و

به ناچار به عقب رانده شدند.
دشمن پس از شکستن مقاومت مدافعان اندک ( پاسدار و ژاندارم ) آن در ۶ مهر ماه سوسنگرد را اشغال کرد.

* عقب راندن دشمن از گیلانغرب (1359 ش)
اشاره:

در ادامه تجاوز ارتش رژیم بعث عراق به خاک میهن اسلامی، لشکرهای دشمن به قصد تسخیر سر پل ذهاب و گیلانغرب به
سوی این شهرها حرکت کردند که با مقاومت نیروهای مردمی مواجه شده و زمین گیر شدند.

* شهادت شهید عزت الله شمگانی (1360ش)
اشاره:

شهید عزت الله شمگانی در سال ۱۳۳۹ش در روستای «مشهدی کاوه» شهرستان «فریدن» از توابع استان اصفهان چشم به جهان
هستی گشود. بهمحض تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به آنجا رفت و در واحد عملیات سپاه

مشغول شد. و به سیستان و بلوچستان رفت و بهعنوان مسئول عملیات سپاه زاهدان با تلاش بیوقفه، امنیت نسبی را در آنجا
برقرار نمود. شمگانی در دیواندره یزد، بهعنوان فرمانده سپاه و در زاهدان بهعنوان فرمانده عملیات و سپس بهعنوان فرمانده

عملیات سپاه در سیستان و بلوچستان
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و نیز در هر جای دیگر که انقلاب، ایثار و گذشت میطلبید؛ حضور داشت.
جنگ آغاز شد و عزتالله راهی جبهههای نور گشت و چند ماه بعد با دختری مؤمنه ازدواج کرد و پس از آن بلافاصله به جبهه

مراجعت نمود و در
مهرماه سال۱۳۶۰شمسی در عملیات
«ثامنالائمه (ع)» شرکت کرده و در

منطقه فیاضیه دارخوین در محفل ملائکة الله
جای گرفت.

* شهادت شهید رسول مرتضوی (1369ش)
اشاره:

شهید بزرگوار رسول مرتضوی در
30خرداد سال ۱۳۵۰ش در شهرستان سراب متولد شد. در اوج سالهای جوانی، رسول همراه غیورمردان نهاد مقدس سپاه

پاسداران
انقلاب اسلامی به دفاع از دستاوردهای انقلاب اسلامی برخاست و مردانه با اشرار جنگید تا اینکه در 6 مهر سال ۱۳۶۹ شمسی

در سن ۱۹ سالگی در منطقه چابهار توسط اشرار در خون سرخ خویش غلطید.
مزار پاک شهید رسول مرتضوی در

امامزاده عقیل (ع) قرار دارد.

* 6 مهر در گذر تاریخ

* آغاز انتفاضه جدید مسجدالأقصی (1379 ش)
اشاره:

به و شتیلا  اردوگاه صبرا  در  فلسطینیها  بیرحمانه  کشتار  عامل  و  لیکود  تندروی  رهبر حزب  شارون،  آریل  ورود  پی  در 
مسجدالأقصی و هتک حرمت این مکان مقدس،

فلسطینیهای خشمگین در اعتراض به
این اقدام، تظاهرات کردند و قیام اسلامی خود را آغاز نمودند.

به همین مناسبت، این قیام، انتفاضه مسجدالأقصی نام گرفت.

* درگذشت حمید شیرزادگان، پیشکسوت فوتبال ایران (1386ش)

* درگذشت بهزاد باشی،مترجم و مؤلف مطرح معاصر (1370ش)

* درگذشت حسین ناصحی،
آهنگساز برجسته ایرانی (1356)

* درگذشت شیخ مصطفی رهنما، از مبارزان ۱۳۳۰ به بعد و حامیان حقوق مردم فلسطین (1392ش)
اشاره:

حجتالاسلام شیخ مصطفی رهنما فرزند عبدالحسین در سال 1304 در کرمانشاه متولد شد. وی تحصیلاتش را در حوزههای
علمیه قم، کربلا و نجف به پایان رساند.

فعالیت مطبوعاتی را از سال 1323 آغاز و در سال 1329، مجله «حیات مسلمین» را منتشر نمود... مدتی با روزنامه و نشریاتی
چون کیهان، اکونومیست، مهر ایران،

ندای حق، طوفان شرق، اقدام، پرچم اسلام، آئین اسلام و روشنفکر همکاری داشت.
رهنما در دهه 1330، جمعیت «مسلم آزاد» را تأسیس کرد که پس از کودتای 28 مرداد 1332 تعطیل شد.

در سال 1357 بار دیگر این جمعیت فعالیت خود را به دفاع از فلسطین و
نهضتهای اسلامی آغاز نمود. وی علاوه بر دستگیری در ماجرای قیام پانزده خرداد، چندینبار دیگر نیز دستگیر و زندانی گردید.

* 3 ذی الحجه در گذر تاریخ

* ورود پیامبر اکرم(ص) به مکه در سفر حجه الوداع (10 ق)
اشاره:

پیامبر خدا (ص) پس از فراهم آوری تدارکات سفر و امکانات لازم، به همراه دختر گرامی اش
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حضرت فاطمه زهرا(س) و تمامی همسران خود، در 26 ذی قعده و به قولی در 25 این ماه، از مدینه خارج شد.
در این سفر حدود یا یکصد و بیست و چهار هزار نفر از مسلمانان شرکت نمودند.

حضرت علی(ع) نیز که به همراه یاران خویش
به سوی مکه عازم شده بود، یکی از یارانش را

جانشین خویش در سپاه تحت فرمانش گذاشت و زودتر از آنان، به سوی مکه حرکت کرد و در نزدیکی های شهر مکه، به
پیامبر(ص) و

سایر مسلمانان رسید و پیامبر(ص) با دیدن وی بسیار خرسند و خوشحال شد.
این سفر در تاریخ اسلام به سفر حجة الوداع معروف گردید.

* تولد «ابوریحان بیرونی»
دانشمند شهیر مسلمان(362 ق)

اشاره:
ابوریحان بیرونی، در شهر بیرون در حوالی خوارزم از شهرهای قدیم ایران متولد شد. بیرونی درسفری به هند با علما و حکمای آن

دیار ملاقات کرد وپس از آموختن زبان سانسکریت، اطلاعات لازم را درجهت تألیف کتاب خود به نام «مالَلهِند» به دست آورد.
ابوریحان، تألیفات بسیاری نیز در نجوم، منطق و حکمت دارد که آثار او را بیش از یکصد و ده عنوان ذکر کردهاند.

وفات ابوریحان در سال 440 ق در هفتاد و هشت سالگی در غزنه روی داد.
* تولد «خاقانی شروانی»

شاعر بزرگ ایرانی(520 ق)
اشاره:

افضل الدین بدیل بن علی خاقانیشروانی، معروف به حَسّانُ العَجَم از بزرگترین شاعران
یافت و در تبریز وفات  در  به شمار میرود. خاقانی در 595 ق در 75 سالگی  فارسی  ارکان مسلّم شعر  از  و  قصیده گوی 

مقبرةالشعرای سرخاب مدفون شد.

* رحلت آیت الله «شیخ حسین
رشتی نجفی» از مراجع شیعه (1348 ق)

اشاره:
از این فقیه والامقام آثار چندی

به یادگار مانده است که خُلاصَةُ الفقه و حاشیه بر کفایه از آن جملهاند.
آیت الله شیخ حسین رشتی نجفی در کاظمین دیده از جهان فرو بست و در صحن مطهر

امام کاظم (ع) و امام جواد(ع) به خاک سپردهشد.

* رحلت «حاج ملامحمد هاشم خراسانی» فقیه و مورخ بزرگوار شیعه (1352 ق)
اشاره:

آثار متعددی از ملامحمدهاشم خراسانی
به جای مانده که مهمترین آنها عبارتند از:

مُنتَخَبُ التواریخ به فارسی در
تاریخ معصومان و برخی از امامزادگانِ مدفون در ایران و نیز علمایى که در مشهد، هرات، اصفهان و شیراز به خاک سپرده

شدهاند؛ حُسنُ العاقبةُ فی سَعادَةِ الخاتَمه و نیز
غایَةُ الآمال فی حُسنِ خواتیم الأعمال. این عالم گرانقدر در سال 1352ق برابر با 1313 ش در هفتاد و دو سالگی در مشهد به

لقاءاللَه پیوست و در همان شهر
به خاک سپرده شد.
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